

Protokół Nr LIX/18

z LIX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 27 września 2018 r. w sali Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 22

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 11.00 LIX sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. Poinformował, że wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym porządek obrad stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. (Zał. Nr 2)

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz wprowadził do porządku obrad pkt 4a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 rok – proj. Nr 2.

Ad.2.

dot. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Zbigniewa Grabarza, Antoniego Hodaka i Adama Kaczorowskiego. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu – za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział, że w związku z tym, że projekty uchwał nie były zaopiniowane przez merytoryczne komisje, proszę Państwa o przegłosowanie dalszego ich procedowania bez opinii komisji.

Głosowanie „en bloc”: za procedowaniem uchwał bez opinii – za – 22 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0. Przyjęto

Ad.3.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały w sprawie zwiększenia udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w formie dotacji celowej.** (Załącznik Nr 3) Zwiększenie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w formie dotacji celowej jest przeznaczone na wynagrodzenia dla doradców metodycznych i specjalistów zatrudnionych w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach. Zwiększenie to wynika z zapotrzebowania na korzystanie przez nauczycieli z nowych ofert edukacyjnych realizowanych przez doradców metodycznych i specjalistów realizowanych przez PODNiDM w Pabianicach. Do tych ofert należą m.in. szkolenia rad pedagogicznych, konsultacje dla nauczycieli i kadry kierowniczej, zajęcia otwarte, warsztaty metodyczne, kursy doskonalące, konferencje i seminaria, doskonalenie w sieci i studia podyplomowe organizowane przez Wyższą Szkołę Biznesu i Nauki o Zdrowiu w Łodzi.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zwiększenia udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w formie dotacji celowej.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIX/743/18 została podjęta. (Załącznik Nr 4)

Ad.4.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 rok – proj. Nr 1.** (Załącznik Nr 5) Przeniesienie środków w wysokości 100.000 zł z rezerwy inwestycyjnej do Przedszkola Miejskiego Nr 14 spowodowane jest koniecznością modernizacji łazienek w placówce.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 rok – proj. Nr 1.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIX/744/18 została podjęta. (Załącznik Nr 6)

Ad.4a.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 rok – proj. Nr 2.** (Zał. Nr 7) W związku z modernizacją łazienek w Przedszkolu Miejskim Nr 14 dokonuje się uzupełnienia środków w wysokości 23.000 zł, potrzebnych do rozliczenia podatku VAT.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 rok – proj. Nr 2.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIX/745/18 została podjęta. (Zał. Nr 8)

Ad.5.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na realizację „Programu ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Pabianic – edycja II” na rok 2018 i 2019.** (Zał. Nr 9) Niniejsza uchwała określa zasady dotacji celowej na zadania służące ochronie powietrza (likwidację niskiej emisji) w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji - edycja 11” na lata 2018-2019, ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wprowadzenie systemu dofinansowania do wymiany źródła ogrzewania w ramach Programu ograniczania niskiej emisji - II edycja na terenie Miasta Pabianice wymaga uporządkowania zasad, na podstawie których przedmiotowy program będzie funkcjonował. Regulamin dotacji precyzuje obowiązki osób ubiegających się o uzyskanie refundacji, określa wysokość maksymalnej dotacji i zasady jej rozliczenia. Niniejsza uchwała wymagana jest również przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, jako jeden z elementów wniosku składanego przez Miasto w celu uzyskania środków finansowych na realizację „Programu ograniczania niskiej emisji - edycja II” na lata 2018-2019. Całość środków finansowych przeznaczonych na dotację dla Beneficjentów Końcowych pochodzić będzie ze środków uzyskanych (dofinansowania) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Po stronie Miasta leży obowiązek zabezpieczenia środków na kampanie informacyjne i monitoring realizacji projektu.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na realizację „Programu ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Pabianic – edycja II” na rok 2018 i 2019.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIX/746/18 została podjęta. (Załącznik Nr 10)

Ad.6.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej w Pabianicach dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice.** (Załącznik Nr 11) Zgodnie z § 4 pkt 6 Regulaminu przyznawania nagrody Rady Miejskiej w Pabianicach dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXV/307/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagrody Rady Miejskiej w Pabianicach dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice, Rada Miejska w Pabianicach w terminie do dnia 30 września każdego roku podejmuje uchwałę w sprawie przyznania nagrody. Nagroda zostaje przyznana jednorazowo z określeniem jej wysokości.

Radny Zbigniew Grabarz poprosił o przedstawienie kandydatury w dziedzinie sportu.

Radna Katarzyna Miękina przedstawiła kandydatury do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie sportu. Julia Krempińska – 3 miejsce w rankingu Polskiego Związku Orientacji Sportowej za rok 2017 w kategorii K-16, 1 miejsce w kategorii K-16 w Mistrzostwach Polski w sprinterskim biegu na orientację 2018, 2 miejsce w kategorii S-16 w Mistrzostwach Polski w sztafetowym sprinterskim biegu na orientację 2018, 2 miejsce w kategorii K-16 w Mistrzostwach Polski w nocnym biegu na orientację, 2 miejsce w kategorii K-16 w Klubowych Mistrzostwach polski w klasycznym biegu na orientację, 3 miejsce w kategorii K-16 w Klubowych Mistrzostwach Polski w sprinterskim biegu na orientację, 1 miejsce w Mistrzostwach powiatu w lidze lekkoatletycznej w biegu na 600m. Dziewcząt, członek Kadry Narodowej Juniorów. Jaga Kubiak – 1 miejsce w Mistrzostwach Świata w tańcu nowoczesnym w Puli (Chorwacja) w kategorii Dance Show Small Group Junior, 4 miejsce w kategorii Dance Show Duo Youth, 4 miejsce w kategorii Free Dance, 8 miejsce w kategorii Dance Show Solo Female Youth w ww. mistrzostwach, 1 miejsca w Dance Show duety kadeci i Dance Show soliści kadeci w XXIV Pucharze Polski, 3 miejsce w Mistrzostwach Polski w tańcu sportowym w Dance Show solo kadeci. Kandydaturę do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultura i sztuka: Nadia Reguła – 3 miejsce w XIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenek Anny Jantar, 3 miejsce w międzypowiatowym konkursie wokalnym Muzyczne Potyczki, 2 miejsce w XVIII Powiatowym konkursie recytacji z elementami gry aktorskiej

„Porozmawiajmy poezją”, wyróżnienia i nagrody w innych konkursach. Alicja Wołosz – 2 miejsce w Ogólnopolskim Plastycznym Konkursie Świetlic, laureatka (2 miejsce) powiatowego konkursu ekologicznego dla uczniów szkół podstawowych, bardzo wysoka średnia ocen, zaangażowana w życie szkoły. Angela Budz – 1 miejsce Złota Maska w XVIII Powiatowym konkursie recytacji z elementami gry aktorskiej „Porozmawiajmy poezją”, 1 miejsce w IV Powiatowym konkursie recytatorskim w języku obcym „Potyczki poliglotów”, wyróżnienia i nagrody w innych konkursach, wysoka średnia ocen, zaangażowana w życie szkoły.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej w Pabianicach dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIX/747/18 została podjęta. (Zał. Nr 12)

Ad.7.

Przewodniczący Komisji Andrzej Żeligowski powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 11 października 2018 r. Sesja uroczysta poświęcona odchodom 100 - lecia odzyskania niepodległości przez Polskę odbędzie się w dniu 18 października 2018 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Żeligowski zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 11.30.

Zał. Nr 13 - Komisja Uchwał i Wniosków

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:

Agnieszka Michel

Obradom przewodniczyli:

Andrzej Żeligowski